
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 31  DEL 18/5/2010                                   
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI DI GARGALLO, 

GOZZANO E SORISO CON LA DIREZIONE DIDATTICA STATALE DI 
GOZZANO. 

 
          L’anno duemiladieci addì diciotto del mese di maggio alle ore 10,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI DI GARGALLO, 

GOZZANO E SORISO CON LA DIREZIONE DIDATTICA STATALE DI 
GOZZANO. 

 
                       
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  18/05/2010 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                                       f.to (dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: 

• che al fine di meglio definire gli impegni di ordine organizzativo ed economico tra la 
Direzione Didattica di Gozzano e i Comuni di Gargallo, Gozzano e Soriso, il Dirigente 
scolastico ha messo a punto, dopo una serie di colloqui anche telefonici, una bozza di 
convenzione composta da n. 8 articoli raggruppati in 3 parti: PARTE I – GENERALE, una 
PARTE II – IMPIEGO DEL CONTRIBUTO EX L.R. 49/85 – L.R. 28/07 e una PARTE III 
– CONTRIBUTO VOLONTARIO DEI COMUNI ALLA DIREZIONE DIDATTICA; 

• che il testo della convenzione ha almeno il merito di definire nel dettaglio alcuni aspetti 
rilevanti, prima lasciati alla iniziativa delle parti in causa con dispendio di energie, risorse e 
non poche incertezze operative; 

 
RITENUTO di approvare la bozza suddetta con la sola precisazione che, i contratti in essere alla 
data della sottoscrizione della convenzione, dovranno essere onorati fino a scadenza e quindi 
saranno stralciati dall’elenco degli obblighi che, con l’art. 7 della Convenzione, la Direzione 
Didattica assume a proprio carico (ovviamente sarà correlativamente ridotto anche il contributo di 
cui all’art. 6); 
 
 TUTTO ciò premesso; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. n. 267/2000;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
 
1) Di approvare l’allegato schema di CONVENZIONE tra i Comuni di Gargallo, Gozzano e 

Soriso, da una parte, e la Direzione Didattica Statale di Gozzano, dall’altra, relativo a: 
1 – Impiego del contributo regionale di cui alla ex L. 49/85, L.R. 28/2007; 
2 – L’assegnazione di un contributo volontario da parte dei Comuni alla Direzione Didattica 
riguardante: 
• La fornitura di materiale per la pulizia dei locali scolastici e per l’igiene personale degli 

alunni; 
• L’acquisto registri di classe e degli insegnanti; 
• Il rinnovo e l’integrazione delle cassette pronto soccorso ubicate negli edifici scolastici; 
• Acquisto di arredi ed attrezzature; 
• Assistenza ordinaria e straordinaria fotocopiatrici in dotazione nei plessi- 

con la precisazione di cui nella narrativa, qui richiamata come parte integrante, dando mandato al 
Sindaco pro-tempore di sottoscriverne il testo  

 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 

 



 
 
 
 



 
 
 
 



 

 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 18 maggio 2010 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 


